BWA PAULO BARBOSA OT1MTO

4-^^VI .1

f< l? @ vP

^ VljJ

LEI N.0 1923, DE 25 DE SETEMBRO BE 1958

Dó o nome de '"Pauso Borbosa Ofronio" a ums f.jg de cidode

A Câmara Municipal decreta e eu, Prefeito do Município de Campinas, promulgo a
seguinte Lei:

Artigo 1.° — Fica denominada "Paulo Barbom Otranto" ;— Radialista — a rua 9 do
Jardim Proença, que tendo início na Rua Joaquim de Paula Sousa termina na rua Antônio
Francisco de Andrade Valente.

Artigo 2.° — Esta Lei. entrará em vigor na clata de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Paço Municipal de Campinas, aos 25 de setembro de 1958.
Buy Ilellmeister Novaes

Prefeito Municipal
Eng. Paulo Silva Pinheiro ■

oecretano de Ubras e Serviços Públicos
Publicada no Departamento do Expediente da Prefeitura Municipal, em 25 de setembro

de 1958.
0 Diretor

Ãlvaro Ferreira ãa Cosia

kMNA 3&sj .l.

EÜÃ PAULO BARBOSA OTRARPO

yí 'Í

/ " ; <^V
/<• "'' 1 ■ ,ri-.N '_H 1 v /' \

iVo Giro do Tempo
■" .    .-.- Merieno, o Velho

, O DIA A DIA BA CIDADE DE HÁ
TRINTA ANOS NO NOTICIÁRIO DO
"CORREIO POPULAR"

-No dis 16 de janeiro de Í952, entre
outras' notícias locais, publitou. d. "COR-'

- SEIO" as seguintes: - •

homenagem a memória do "
SAUDOSO PAULINHO OTRANTO

, Em sessão solene, a realizar-se ama-
nha, as 20 horas, a Associação.dos Cro-"
nistas Esportivos de Campinas" vai ho- '

.' menagear a memória de seu. antigo asso-
ciado, Paulo Barbosa Otranto. (o Pau-
linho), radialista e cronista esportivo,
çiijo retrato será inaugurado, na sede so-
cial. No ato deverá falar o cronista e
radialista' Salvador Lòmbardi Neto.

(Do jornal "Correio Popular", de Campinas, de
l6-janeiro-1982)